
Determinazione Dirigenziale n° 1474/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1395/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER LA
FORNITURA DI 11 AUTOCARRI AWD ALLESTITI, PER IL SETTORE DELLE STRADE
DELLA PROVINCIA DI BRESCIA. LOTTO 1 – CIG 8465057206 . RETTIFICA TERMINE
ESECUZIONE DELLA FORNITURA ARTICOLO 5 CAPITOLATO DESCRITTIVO
PRESTAZIONALE 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;

il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione del
Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, del Settore
della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

·         il progetto PEG n. 7 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'Ente
per l'acquisto di beni e servizi” - Obiettivo 00104 “Gestione del parco mezzi di servizio;  

·         il progetto PEG 49 “Manutenzione e Gestione del Patrimonio Stradale” - 
Obiettivo 00019 “Acquisto di materiale per servizio di manutenzione stradale”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Visto il decreto legislativo 18/04/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici” (d’ora
innanzi “Codice”);

Premesso che con determinazione dirigenziale nr. 1409 del 13/10/2020 è stata indetta la procedura
aperta per  la  FORNITURA DI 12 AUTOCARRI AWD ALLESTITI, PER IL SETTORE DELLE
STRADE. LOTTO 1 DA AGGIUDICARSI MEDIANTE PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA

N.1474/2020

Documento firmato digitalmente



EUROPEA – CIG 8465057206. LOTTO 2 MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL’ART. 35, COMMA 11 DEL D.LGS. N. 50/2016 – CIG   8465062625 ed approvati il Capitolato
Speciale Descrittivo Prestazionale e lo schema di  contratto; 

Riscontrato che,  per mero errore materiale,  al primo capoverso dell’Art. 5 – “ Termine di esecuzione 
della fornitura  e oneri a carico del fornitore”,  del Capitolato descrittivo Prestazionale, è stato indicato
il termine di consegna degli autocarri  entro   90 giorni (novanta giorni) anziché  entro 150 GIORNI
(centocinquanta giorni ) ;

Ritenuto quindi di procedere alla rettifica  del termine di consegna degli 11 autocarri allestiti che è
pertanto stabilito in 150 GIORNI (centocinquanta giorni) naturali e consecutivi, dalla data di invio a
mezzo PEC dell’ ordinativo della prestazione.

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. n. 267/2000;

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

 

per i motivi citati in premessa di rettificare in  150 GIORNI (centocinquanta giorni) naturali e
consecutivi, dalla data di invio a mezzo PEC dell’ ordinativo della prestazione,  il termine di consegna
degli 11 autocarri allestiti di cui all’ articolo 5 del Capitolato descrittivo Prestazionale. 

Brescia, lì 26-10-2020 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1474/2020

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DI AREA VASTA
Proposta n° 1395/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER LA
FORNITURA DI 11 AUTOCARRI AWD ALLESTITI, PER IL SETTORE DELLE STRADE
DELLA PROVINCIA DI BRESCIA. LOTTO 1 – CIG 8465057206 . RETTIFICA TERMINE
ESECUZIONE DELLA FORNITURA ARTICOLO 5 CAPITOLATO DESCRITTIVO
PRESTAZIONALE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 26-10-2020

Il Responsabile

CARLO CAROMANI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1474/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER LA
FORNITURA DI 11 AUTOCARRI AWD ALLESTITI, PER IL SETTORE DELLE STRADE
DELLA PROVINCIA DI BRESCIA. LOTTO 1 – CIG 8465057206 . RETTIFICA TERMINE
ESECUZIONE DELLA FORNITURA ARTICOLO 5 CAPITOLATO DESCRITTIVO
PRESTAZIONALE

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 26-10-2020 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 26-10-2020 Il Responsabile
TIZIANA ORLANDI

N.1474/2020

Documento firmato digitalmente


